Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Клюевская средняя общеобразовательная школа Зерноградского района

ПРИКАЗ

27.04.2020                                               №64                                   х. Клюев

Об организации образовательного процесса

в МБОУ Клюевская СОШ в апреле-мае 2020 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», с учетом

«Методических рекомендаций об организации образовательного процесса в

2019-2020 учебном году в условиях профилактики и предотвращения

распространением новой коронавирусной инфекции, на основании письма

министерства общего и профессионального образования  Ростовской области

от 20.04.2020г № 24/4.1-5764 «Об организации образовательного процесса», на

основании решения педагогического совета МБОУ Клюевская СОШ № 5 от

21.04.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам МБОУ Клюевская  СОШ:

1.1. В течение апреля-мая 2020г. (или до особых распоряжений с

учетом санитарно-эпидемиологической ситуации) обеспечить реализацию в

полном объеме основных образовательных программ начального, основного

общего и среднего общего образования с использованием дистанционных

образовательных технологий.

1.2.  Провести анализ и корректировку рабочих программ по всем

предметам учебного плана, а также по курсам внеурочной деятельности и

дополнительным общеобразовательным программам за счет изменения

календарного учебного графика.

1.3. При выставлении годовых отметок за 2019-2020 учебный год

максимально учитывать результаты завершенных в традиционной форме

четвертей, не допуская возможного снижения результатов учебного года с

учетом текущего контроля и промежуточной аттестации в условиях

реализации образовательных программ начального, основного общего и

среднего общего образования с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

1.4. При реализации основных образовательных программ начального,

основного общего и среднего общего образования с использованием

дистанционных образовательных технологий необходимо минимизировать

обращение к электронным и цифровым образовательным сервисам и

платформам, работающим в on-linе режиме, обеспечить соблюдение

требований СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарноэпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях» по продолжительности непрерывной работы с изображениями

на мониторе компьютера или на планшете.

1.5. Минимизировать объем домашних заданий для обучающихся.

 1.6. Включить по предметам учебного плана: музыка, технология,

ИЗО, мировая художественная культура, физическая культура в рабочую

программу проектную деятельность, творческие задания, исследовательскую

деятельность согласно тематике изучаемого материала по предмету.

2. Классным руководителям 1-11 классов МБОУ Клюевская СОШ:

2.1. До начала летних каникул организовать с обучающимися

проведение с применением дистанционных технологий мероприятий

воспитательного характера, включая мероприятия, посвященные 75-летию

победы в Великой Отечественной войне, творческих  конкурсов,  проектов и

т.д.

2.2. Отражать проводимую работу, в том числе по организации

обучения и воспитательной работы с применением дистанционных

технологий, на сайте МБОУ Клюевская СОШ.

3. Перенести практическую часть (учебные сборы) по ОБЖ на

сентябрь 2020 года продолжительностью до 3 дней.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                       Д.О.Ешбагамбетова

Лист ознакомления

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Клюевской средней общеобразовательной школы Зерноградского района

Ростовской области от «27» апреля 2020 года 64 «Об организации

образовательного процесса в МБОУ Конзаводской СОШ в апреле-мае 2020

года »

№ п/п Должность, подразделение Подпись Дата Фамилия, имя,

отчество

1.  Заместитель директора по

УВР МБОУ Клюевской

СОШ

  Ягодкина О.А.